
 

Universidade Estadual de Maringá 
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes 
Departamento de Teoria e Prática da Educação 

 
 

 
PORTARIA No 013/2007-DTP 

 
Nomeia comissão julgadora do Concurso 
Público para Professor Não-titular  

 
 

Considerando os editais nos 04/2007-PRH e 23/2007-PRH; 
Considerando a 8ª reunião do Departamento de Teoria e Prática da Educação 

realizada em 17/05/2007;  
 
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRÁTICA DA EDUCAÇÃO 

RESOLVE: 
 
Art. 1o - Nomear a comissão julgadora do Concurso Público para Professor 

Não-Titular aberto pelo Edital no 04/2007-PRH para a carreira do Magistério Público 
do Ensino Superior do Paraná e quadro de servidores da Universidade Estadual de 
Maringá, para a área de conhecimento (20) DIDÁTICA E METODOLOGIA DO 
ENSINO, conforme segue: 

 
Titulares: 
Profª. Drª. Sonia Maria Vieira Negrão – presidente (UEM/DTP) 
Profa  Dra  Regina Taam (UEM/DTP) 
Profª. Drª. Cleide Vitor Mussini Batista (UEL/EDU) 
 

Suplentes: 
Profa . Dra.. Analete Regina Schelbauer (UEM/DTP) 
Profª. Drª. Martha Aparecida Santana Marcondes (UEL/EDU) 
 
 
Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
 
 

Maringá, 17 de maio de 2007. 
 
 
 
 
 

Profª Ms. Aparecida Meire Calegari Falco 
Chefe de Departamento/DTP 


